

MAPA DE PREÇOS: MATERIAL DE EXPEDIENTE 2022

Descrição do objeto					Relação de empresas									Pesquisa na Internet								Pesquisa de Preço Público			CUSTO MÉDIO Lote 1							
LOTE 01					PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA				Dubai Distribuidora Eireli			ROSENEIDE DA SILVA – EPP (Salvatore)		Lepok		Kalunga		CCL Distribuidora		Magazine Luiza		Pregao 103/2021 - EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DE MINAS GERAIS										
					Não optante pelo Simples				Optante pelo Simples			Optante pelo Simples										Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário			Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca de Referência, Similar ou de Melhor Qualidade	Marca orçada	Valor Unitário SEM ICMS	Valor Total SEM ICMS	Valor Unitário COM ICMS	Valor Total COM ICMS	Marca orçada	Valor Unitário	Valor Total	Marca orçada	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total							
1.1	ALMOFADA PARA CARIMBO - número: 04; tipo: feltro com entintamento; cor: azul; estojo: plástico;	un.	15	PILOT	Pilot	R\$ 25,87	R\$ 388,05	R\$ 31,54	R\$ 473,10	Pilot	R\$ 22,00	R\$ 330,00		R\$ 11,90	R\$ 178,50										R\$ 22,00	R\$ 330,00						
1.2	ALMOFADA PARA CARIMBO - número: 04; tipo: feltro com entintamento; cor: vermelha; estojo: plástico	un	5	PILOT		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Pilot	R\$ 22,00	R\$ 110,00		R\$ 11,90	R\$ 59,50	R\$ 14,65	R\$ 73,25									R\$ 14,65	R\$ 73,25					
1.3	APAGADOR - aplicação/tipo: quadro branco; matéria-prima: plástico; base: com feltro; medidas aproximadas: medindo aproximadamente 15cm x 6cm x 4cm.	un.	10	PILOT / FABER CASTELL	Cis	R\$ 19,37	R\$ 193,70	R\$ 23,62	R\$ 236,20	Pilot	R\$ 17,90	R\$ 179,00		R\$ 10,50	R\$ 105,00											R\$ 17,90	R\$ 179,00					
1.4	APONTADOR PARA LÁPIS - matéria-prima: plástico; cor: cores sortidas; furo: 01 furo; lâmina: aço inox; tipo: sem depósito;	un.	20	FABER CASTELL / CIS	Faber Castell - 2 unidades	R\$ 4,29	R\$ 85,80	R\$ 5,23	R\$ 104,60	Faber Castell	R\$ 2,50	R\$ 50,00		R\$ 0,75	R\$ 15,00											R\$ 0,25	R\$ 5,00					
1.5	BLOCO PARA RASCUNHO - tipo do papel: apermilhado; gramatura: 75 g/m quadrado; tamanho: 150 x 213mm; pauta: sem pauta.	un.	200	SPIRAL	Tilibra	R\$ 33,15	R\$ 6.630,00	R\$ 40,42	R\$ 8.084,00	Grafimar	R\$ 2,90	R\$ 580,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 4,90	R\$ 980,00	R\$ 2,00	R\$ 400,00							R\$ 2,90	R\$ 580,00				
1.6	BORRACHA para apagar escritos e desenhos - formato: retangular; aplicação: desenho; dimensões: 45 x 25 x 10 mm; matéria-prima: látex natural; cor: branca; capa: sem capa.	un.	50	FABER CASTELL / MERCUR	Record - com 2 unidades	R\$ 1,76	R\$ 88,00	R\$ 2,14	R\$ 107,00	Mercur	R\$ 1,60	R\$ 80,00		R\$ 1,25	R\$ 62,50												R\$ 1,60	R\$ 80,00				
1.7	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR: COR AZUL; escrita: fina (8mm), material do corpo: plástico rígido; ponta: esfera de tungstênio; formato corpo: hexagonal, cor do corpo: transparente; carga: removível, acionamento: sem acionamento, tampa ventilada; comprimento aproximado: tamanho total aproximado de 15cm; complementação da especificação do item de material: embalagem original do fabricante, contendo também data de fabricação, data de validade e número do LOTE	(cx. com 50 un.)	8	BIC / COMPACTOR / FABER CASTELL / PILOT	Bic - Caixa Com 50 Um	R\$ 55,90	R\$ 447,20	R\$ 68,17	R\$ 545,36	Bic	R\$ 79,99	R\$ 639,92		R\$ 49,80	R\$ 398,40												R\$ 52,85	R\$ 422,80				
1.8	CLIPS PARA PAPÉIS - tamanho: 5/0; matéria prima: aço; acabamento: niquelado; tipo: convencional	Caixa com 100 unidades	20	SPIRAL/ACC	Acc	R\$ 8,45	R\$ 169,00	R\$ 10,30	R\$ 206,00	Acc	R\$ 12,50	R\$ 250,00		R\$ 3,80	R\$ 76,00	R\$ 4,95	R\$ 99,00											R\$ 6,70	R\$ 134,00			
1.9	CLIPS PARA PAPÉIS - tamanho: 6/0; matéria prima: aço; acabamento: niquelado; tipo: convencional	Caixa com 50 unidades	20	SPIRAL/ACC	Acc	R\$ 12,35	R\$ 247,00	R\$ 15,06	R\$ 301,20	Acc	R\$ 8,30	R\$ 166,00		R\$ 3,20	R\$ 64,00			R\$ 7,94	R\$ 158,80									R\$ 8,12	R\$ 162,40			
1.10	COLA BRANCA - composição: base de poliacetato de vinila, teor sólido de 25%; complementação da especificação do item de material: lavável, com tampa de rosquear para evitar entupimento. Cola líquida, embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade e número do lote.	frasco 90 g	120	BIC / SCOTCH / POLAR / COMPACTOR / MERCUR	Mercur	R\$ 5,45	R\$ 654,00	R\$ 6,64	R\$ 796,80	3M	R\$ 4,50	R\$ 540,00		R\$ 2,80	R\$ 336,00														R\$ 3,65	R\$ 438,00		
1.11	COLA EM BASTÃO - composição: base de água, polivinilpirrolidona, atóxica; complementação da especificação do item de material: estearato de sódio não dissolvido em álcool. adesivo em barras de 08 a 10 gramas presa a base, não deve se desprender quando pressionado.	tubo 10 g	50	SCOTCH / 3M / FABER CASTELL / PRITT	Faber Castell	R\$ 5,85	R\$ 292,50	R\$ 7,13	R\$ 356,50	Pritt	R\$ 6,99	R\$ 349,50		R\$ 2,15	R\$ 107,50															R\$ 4,00	R\$ 200,00	
1.12	CORRETIVO LÍQUIDO - composição: a base de água, atóxico, com aplicador tipo pincel; complementação da especificação do item de material: atóxico; inodoro; secagem rápida; ideal para corrigir erros de escrita cópias e digitação; frasco com dados de identificação do produto e prazo de validade	frasco 18 ml	50	BIC / FABER CASTELL / ACRILEX	Mercur	R\$ 5,07	R\$ 253,50	R\$ 6,18	R\$ 309,00	Mercur	R\$ 3,50	R\$ 175,00		R\$ 1,75	R\$ 87,50															R\$ 2,65	R\$ 132,50	
1.13	ENVELOPE TIPO SACO - matéria-prima: papel kraft; gramatura: 80gr; cor: branco; dimensão: 410 x 310mm; janela: sem janela; fechamento: normal	Caixa com 100 unidades	2	FORONI / SCRITY / CELUCAT	Scrity - caixa com 100	R\$ 77,86	R\$ 155,72	R\$ 94,95	R\$ 189,90	Celucat	R\$ 90,00	R\$ 180,00		R\$ 130,00	R\$ 260,00															R\$ 90,00	R\$ 180,00	
1.14	ENVELOPE TIPO SACO - matéria-prima: papel kraft; gramatura: 80gr; cor: branca; dimensão: 229 x 324mm; janela: sem janela; fechamento: normal	Caixa com 100 unidades	2	FORONI / SCRITY / CELUCAT	Scrity - caixa com 250	R\$ 51,94	R\$ 103,88	R\$ 63,34	R\$ 126,68	Celucat	R\$ 45,00	R\$ 90,00		R\$ 115,00	R\$ 230,00															R\$ 51,94	R\$ 103,88	
1.15	ENVELOPE TIPO SACO - matéria-prima: papel kraft; gramatura: 80gr; cor: natural/pardo; dimensão: 229 x 324mm; janela: sem janela; fechamento: normal	Caixa com 100 unidades	2	FORONI / SCRITY / CELUCAT	Scrity - caixa com 100	R\$ 46,67	R\$ 93,34	R\$ 56,91	R\$ 113,82	Celucat	R\$ 35,00	R\$ 70,00		R\$ 115,00	R\$ 230,00																R\$ 46,67	R\$ 93,34
1.16	ENVELOPE TIPO SACO - matéria-prima: papel kraft; gramatura: 80gr; cor: natural/pardo; dimensão: 185x248mm; janela: sem janela; fechamento: normal	Caixa com 100 unidades	2	FORONI / SCRITY / CELUCAT		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Celucat	R\$ 25,00	R\$ 50,00		R\$ 72,00	R\$ 144,00						R\$ 21,14	R\$ 42,28								R\$ 25,00	R\$ 50,00	
1.17	ENVELOPE BRANCO DE PAPEL PARA CD/DVD – 126 x 126mm	un.	500	SCRITY / TILIBRA	Scrity - caixa com 25	R\$ 0,44	R\$ 220,00	R\$ 0,54	R\$ 270,00	Celucat	R\$ 0,39	R\$ 195,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,40	R\$ 200,00												R\$ 0,40	R\$ 200,00	
1.18	ESTILETE USO ESCRITÓRIO - corpo: plástico rígido; lâmina: aço temperado; tipo: estreita.	Pcte. c/ 10 un.	2	CIS	Cis - pacle com 12	R\$ 21,56	R\$ 43,12	R\$ 26,29	R\$ 52,58	Jocar	R\$ 20,00	R\$ 40,00		R\$ 21,92	R\$ 43,84																R\$ 21,74	R\$ 43,48
1.19	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - matéria-prima: adesivo de resina de borracha sintética; dimensões: 45mm x 45m espessura total de 0,040mm; tipo: aderência de uma face, transparente; complementação da especificação do item de material: com filme de polipropileno bio-orientado na embalagem devida constar a data da fabricação, prazo de validade e número de lote.	un.	40	EUROCEL / 3M / SCOTCH	Scotch	R\$ 6,96	R\$ 278,40	R\$ 8,48	R\$ 339,20	3M	R\$ 7,20	R\$ 288,00		R\$ 11,80	R\$ 472,00																R\$ 7,08	R\$ 283,20
1.20	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO – Modelo: Comum; Capacidade: 20 folhas 75 G/M2; Grampo compatível: 26/06; Estrutura: metálica	un.	40	GENES	Genes	R\$ 16,77	R\$ 670,80	R\$ 20,45	R\$ 818,00	Genmes	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00		R\$ 37,10	R\$ 1.484,00																R\$ 30,80	R\$ 1.232,00
1.21	GRAMPEADOR RAPID 9 para 100 fls (grampo 9/10)	un.	5	RAPID 9	Rapid 9	R\$ 1.007,27	R\$ 5.036,35	R\$ 1.228,00	R\$ 6.140,00	Jocar	R\$ 150,00	R\$ 750,00																			R\$ 150,00	R\$ 750,00

1.22	GRAMPO PARA PASTA - matéria-prima: polietileno; acabamento: injetado em polietileno branco leitoso; tipo: trilha, haste de aproximadamente 09 cm cada; distancia entre furos: 80 mm; capacidade aproximada 200 folhas.	pcte. c/ 50 un	50	DELLO	Dello	R\$ 25,87	R\$ 1.293,50	R\$ 31,54	R\$ 1.577,00	Dello	R\$ 13,60	R\$ 680,00	R\$ 9,55	R\$ 477,50							Dello	R\$ 10,20	R\$ 0,00	R\$ 11,90	R\$ 595,00		
1.23	GRAMPO PARA PASTA ESTENDIDO - matéria-prima: polietileno; acabamento: injetado em polietileno branco leitoso; tipo: trilha, haste de aproximadamente 11,30 cm cada; distancia entre furos: 80 mm; capacidade aproximada 600 folhas	(pcte. com 50 un)	50	DELLO	Dello	R\$ 37,57	R\$ 1.878,50	R\$ 45,81	R\$ 2.290,50	Dello	R\$ 19,90	R\$ 995,00	R\$ 17,65	R\$ 882,50										R\$ 19,90	R\$ 995,00		
1.24	LÁPIS - tipo: 2HB; formato: cilíndrico; tamanho: 17,5cm; ponta: apontado; corpo: madeira reflorestada;	(cx. com 12 un.)	6	FABER CASTELL / BIC	Bic	R\$ 9,95	R\$ 59,70	R\$ 12,13	R\$ 72,78	Faber Castell	R\$ 12,00	R\$ 72,00	R\$ 9,00	R\$ 54,00								Greencastle	R\$ 3,84	R\$ 23,04	R\$ 9,48	R\$ 56,85	
1.25	LAPISEIRA Nº 7 – matéria-prima: plástico rígido; ponta: cromada; mecanismo metálico; grafite: 0,7mm; acionamento: click superior; extremidade; com borracha	un.	20	PENTEL	Pentel	R\$ 32,37	R\$ 647,40	R\$ 39,47	R\$ 789,40	Pentel	R\$ 23,90	R\$ 478,00	R\$ 4,20	R\$ 84,00								Onda	R\$ 4,40	R\$ 88,00	R\$ 14,15	R\$ 283,00	
1.26	LIVRO ATA - número de folhas: 100; numeração: com numeração; margem: sem margem; capa: dura; medidas aproximadas: 22 cm x 32 cm;	un.	10	SPIRAL	Tilibra	R\$ 27,95	R\$ 279,50	R\$ 34,12	R\$ 341,20	Tilibra	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 19,90	R\$ 199,00									Griffe	R\$ 8,80	R\$ 88,00	R\$ 15,95	R\$ 159,50
1.27	LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - medidas: 160 x 220mm aproximadamente; número de folhas: 100 folhas; capa: dura; tipo papel: miolo em papel apergaminado de 75 g/m2	un.	15	SPIRAL/GRIFFE	Tilibra	R\$ 25,87	R\$ 388,05	R\$ 31,54	R\$ 473,10	Griffe	R\$ 9,80	R\$ 147,00	R\$ 17,80	R\$ 267,00									Griffe	R\$ 6,60	R\$ 99,00	R\$ 13,80	R\$ 207,00
1.28	MARCA TEXTO AMARELO cor amarelo fluorescente, traço de 4 mm, corpo cilíndrico, tamanho com tampa 13 cm aproximadamente, caixas com 12 unidades. Obs.: Validade mínima de 12 meses.	cx	20	PILOT	Pilot - caixa com 12 unid	R\$ 60,06	R\$ 1.201,20	R\$ 73,24	R\$ 1.464,80	Pilot	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 26,00	R\$ 520,00								BRW	R\$ 17,76	R\$ 355,20	R\$ 31,00	R\$ 620,00	
1.29	MARCA TEXTO LARANJA, cor laranja fluorescente, traço de 4 mm, corpo cilíndrico, tamanho com tampa 13 cm aproximadamente, caixas com 12 unidades. Obs.: Validade mínima de 12 meses	cx	20	PILOT	Pilot - caixa com 12 unid	R\$ 60,06	R\$ 1.201,20	R\$ 73,24	R\$ 1.464,80	Pilot	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 25,20	R\$ 504,00										R\$ 36,00	R\$ 720,00		
1.30	MARCADOR PERMANENTE - finalidade: CD, DVD, plásticos, vinil, acrílico e vidros; composição (1): resinas termoplásticas; composição (2): tinta a base de corantes orgânicos e solventes; cor: preta; escrita: média de 2,0mm;	un.	24	PILOT	Pilot	R\$ 8,97	R\$ 215,28	R\$ 10,93	R\$ 262,32	Pilot	R\$ 5,90	R\$ 141,60	R\$ 7,20	R\$ 172,80										R\$ 7,20	R\$ 172,80		
1.31	PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - medidas: 76mm x 76mm, cor amarelo; complementação da especificação do item de material: em papel tipo superbond, gramatura 75gr/m2, com adesivo acrílico sintético removível e reposicionável, com 100 folhas.	(bloco com 100 fls.)	80	POSTIT / 3M	Post it	R\$ 11,05	R\$ 884,00	R\$ 13,47	R\$ 1.077,60	3M	R\$ 8,95	R\$ 716,00	R\$ 8,60	R\$ 688,00										R\$ 8,95	R\$ 716,00		
1.32	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 25M - ROLO	rolo	10	VULCAN	Micra	R\$ 169,86	R\$ 1.698,60	R\$ 207,14	R\$ 2.071,40	Colacril	R\$ 95,80	R\$ 958,00	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00										R\$ 135,00	R\$ 1.350,00		
1.33	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO em metal, 02 furos, para perfurar até 60 folhas	un.	10	YES	Genes	R\$ 371,63	R\$ 3.716,30	R\$ 416,62	R\$ 4.166,20	Yes	R\$ 182,70	R\$ 1.827,00	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00								Cavia	R\$ 72,00	R\$ 720,00	R\$ 152,85	R\$ 1.528,50	
1.34	PINCEL ATÔMICO - entintamento: azul; ponta: feltro redonda; tipo: descartável; complementação da especificação do item de material: na embalagem deve constar a data da fabricação, a data de validade e o controle de lote do produto.	un.	100	PILOT / FABER CASTELL / BIC	Pilot	R\$ 8,45	R\$ 845,00	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00	Pilot	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 6,80	R\$ 680,00										R\$ 6,80	R\$ 680,00		
1.35	PINCEL ATÔMICO - entintamento: preto; ponta: feltro redonda; tipo: descartável; complementação da especificação do item de material: na embalagem deve constar a data da fabricação, a data de validade e o controle de lote do produto.	un.	50	PILOT / FABER CASTELL / BIC	Pilot	R\$ 8,45	R\$ 422,50	R\$ 10,30	R\$ 515,00	Pilot	R\$ 4,90	R\$ 245,00	R\$ 6,80	R\$ 340,00										R\$ 6,80	R\$ 340,00		
1.36	PINCEL ATÔMICO - entintamento: vermelho; ponta: feltro redonda; tipo: descartável; complementação da especificação do item de material: na embalagem deve constar a data da fabricação, a data de validade e o controle de lote do produto.	un.	50	PILOT / FABER CASTELL / BIC	Pilot	R\$ 8,45	R\$ 422,50	R\$ 10,30	R\$ 515,00	Pilot	R\$ 4,90	R\$ 245,00	R\$ 6,80	R\$ 340,00										R\$ 6,80	R\$ 340,00		
1.37	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - cor: azul; ponta: redonda de 4mm, com espessura da escrita de 2mm; complementação da especificação do item de material: deve conter a marca do fabricante gravado no corpo. embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação, data de validade e controle de lote.	un.	5	PILOT / FABER CASTELL	Bic	R\$ 8,45	R\$ 42,25	R\$ 10,30	R\$ 51,50	Pilot	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 5,10	R\$ 25,50										R\$ 8,45	R\$ 42,25		
1.38	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - cor: preta; ponta: redonda de 4mm, com espessura da escrita de 2mm; complementação da especificação do item de material: deve conter a marca do fabricante gravado no corpo. embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação, data de validade e controle de lote.	un.	5	PILOT / FABER CASTELL	Bic	R\$ 8,45	R\$ 42,25	R\$ 10,30	R\$ 51,50	Pilot	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 5,10	R\$ 25,50								BRW	R\$ 2,50	R\$ 12,50	R\$ 6,78	R\$ 33,90	
1.39	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - cor: vermelha; ponta: redonda de 4mm, com espessura da escrita de 2mm; complementação da especificação do item de material: deve conter a marca do fabricante gravado no corpo. embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação, data de validade e controle de lote.	un.	5	PILOT / FABER CASTELL	Bic	R\$ 8,45	R\$ 42,25	R\$ 10,30	R\$ 51,50	Pilot	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 5,10	R\$ 25,50										R\$ 8,45	R\$ 42,25		
1.40	RÉGUA 30 CM - Transparente e com marcadores pretos. medindo 13cm; cabo: plástico resistente, anatômico; comprimento total corpo: com aproximadamente 2,5cm	un.	50	ACRIMET	Cristal	R\$ 4,55	R\$ 227,50	R\$ 5,54	R\$ 277,00	Dello	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 2,90	R\$ 145,00										R\$ 2,90	R\$ 145,00		
1.41	UMEDDECEDOR DE DEDOS - tipo: esponja; base: plástica;	un.	30	MUNDIAL / TRAMONTINA	Mundial	R\$ 25,87	R\$ 776,10	R\$ 31,54	R\$ 946,20	Mundial	R\$ 18,90	R\$ 567,00	R\$ 10,90	R\$ 327,00								BRW	R\$ 7,60	R\$ 228,00	R\$ 14,90	R\$ 447,00	
1.42	UMEDDECEDOR DE DEDOS - tipo: esponja; base: plástica;	Cx c/ 12 un.	2	CARBINK / AMBEX		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Radex	R\$ 45,60	R\$ 91,20	R\$ 30,00	R\$ 60,00										R\$ 30,00	R\$ 60,00		
VALOR TOTAL ESTIMADO Lote 01						R\$ 32.333,94		R\$ 39.058,74		R\$ 16.090,22		R\$ 12.751,04											R\$ 3.880,34		R\$ 15.234,50		

LOTE 02				Relação de Empresas									Pesquisa na Internet		Pesquisa de Preço Público			CUSTO MÉDIO Lote 2					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca de Referência, Similar ou de Melhor Qualidade	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA				Dubai Distribuidora Eireli			ROSENEIDE DA SILVA – EPP (Salvatore)			Kalunga		Pregao 103/2021 - EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DE MINAS GERAIS - lote 1 item 55			Valor Unitário		Valor Total	
					não optante pelo simples				optante pelo Simples			Optante pelo Simples											
					Marca orçada	Valor Unitário SEM ICMS	Valor Total SEM ICMS	Valor Unitário COM ICMS	Valor Total COM ICMS	Marca orçada	Valor Unitário	Valor Total	Marca orçada	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca orçada	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	
2.1	PAPEL A4 75 g/m2 210 X 297mm	resma c/ 500 fls	750	ONE / CHAMEX / COPIMAX / HP	Chamex	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00	R\$ 24,39	R\$ 18.292,50	Chamex	R\$ 26,00	R\$ 19.500,00	R\$ 49,80	R\$ 37.350,00				R\$ 19,80	R\$ 14.850,00	R\$ 23,00	R\$ 17.250,00		
2.2	PAPEL Ofício 75 g/m2 216 X 330mm	resma c/ 500 fls	150	REPORT / CHAMEX / COPIMAX / HP	Chamex	R\$ 36,92	R\$ 5.538,00	R\$ 45,02	R\$ 6.753,00	Chamex	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36,90	R\$ 5.535,00				R\$ 36,90	R\$ 5.535,00		
VALOR TOTAL ESTIMADO Lote 02					R\$ 20.538,00		R\$ 25.045,50		R\$ 24.750,00		R\$ 37.350,00							R\$ 14.850,00		R\$ 22.785,00			

LOTE 03					Relação de Empresas										Pesquisa na Internet		Pesquisa de Preço Público			CUSTO MÉDIO Lote 3				
					PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA					Dubai Distribuidora Eireli			ROSENEIDE DA SILVA – EPP (Salvatore)		Kalunga		Pregao 103/2021 - EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DE MINAS GERAIS							
					não optante pelo simples					optante pelo Simples			Optante pelo Simples											
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca de Referência, Similar ou de Melhor Qualidade	Marca orçada	Valor Unitário SEM ICMS	Valor Total SEM ICMS	Valor Unitário COM ICMS	Valor Total COM ICMS	Marca orçada	Valor Unitário	Valor Total	Marca orçada	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca orçada	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
3.1	DVD R 4,7GB 8x 120mm	un.	500	ELGIN / SONY	Elgin - 50 unid	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	R\$ 3,17	R\$ 1.585,00	Multilaser	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00		R\$ 3,00	R\$ 1.500,00						R\$ 3,00	R\$ 1.500,00		
3.2	PEN DRIVE 32G	un.	10	MULTILASER / SANDISK / KINGSTON	Multilaser	R\$ 48,09	R\$ 480,90	R\$ 58,64	R\$ 586,40	Multilaser	R\$ 39,90	R\$ 399,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,90	R\$ 459,00				R\$ 45,90	R\$ 459,00		
3.3	PEN DRIVE 64G	un.	10	MULTILASER / SANDISK / KINGSTON	Scandisk	R\$ 116,86	R\$ 1.168,60	R\$ 142,51	R\$ 1.425,10	Multilaser	R\$ 62,40	R\$ 624,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 79,90	R\$ 799,00				R\$ 79,90	R\$ 799,00		
3.4	PILHA 12V, (alcalina) marca de referência DURACELL	un.	10	DURACELL / ELGIN	Elgin - 2 unidades	R\$ 11,83	R\$ 118,30	R\$ 14,43	R\$ 144,30	DURACELL	R\$ 12,50	R\$ 125,00		R\$ 4,20	R\$ 42,00						R\$ 11,83	R\$ 118,30		
3.5	PILHA AA (alcalina), marca de referência DURACELL	un.	120	DURACELL / PANASONIC / ELGIN	Elgin - 2 unidades	R\$ 3,68	R\$ 441,60	R\$ 4,48	R\$ 537,60	DURACELL	R\$ 7,25	R\$ 870,00		R\$ 3,25	R\$ 390,00			Elgin	R\$ 2,34	R\$ 280,80	R\$ 3,47	R\$ 416,40		
3.6	PILHA AAA (alcalina), marca de referência DURACELL	un.	200	DURACELL / PANASONIC / ELGIN	Elgin - 2 unidades	R\$ 2,77	R\$ 554,00	R\$ 3,38	R\$ 676,00	DURACELL	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	Alfacell	R\$ 2,55	R\$ 510,00	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00	Elgin	R\$ 2,26	R\$ 452,00	R\$ 2,66	R\$ 532,00		
VALOR TOTAL ESTIMADO Lote 03					R\$ 4.063,40					R\$ 4.954,40			R\$ 6.218,00			R\$ 2.442,00		R\$ 2.356,00		R\$ 732,80			R\$ 3.824,70	

LOTE 04					Relação de Empresas									Pesquisa na internet			CUSTO MÉDIO Lote 4	
					Topmax Indústria de Etiquetas			Zander Etiquetas			Urgente.Com Rótulos e Etiquetas			Ilabel Etiquetas				
					Optante pelo Simples			Optante pelo Simples			Fornecedor de SP							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca de Referência, Similar ou de Melhor Qualidade	Marca orçada	Valor Unitário	Valor Total	Marca orçada	Valor Unitário	Valor Total	Marca orçada	Valor Unitário	Valor Total	Marca orçada	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
4.1	Etiqueta adesiva em papel couchê, fundo branco, Med. 100x60mm; 1carr. - rolo com 1000 etiquetas	un.	60			R\$ 50,00	R\$ 3.000,00		R\$ 35,00	R\$ 2.100,00		R\$ 46,66	R\$ 2.799,60	rolo com 952 etiquetas	R\$ 41,80	R\$2.508,00	R\$ 44,23	R\$ 2.653,80
4.2	Etiqueta adesiva em papel couchê; picote de segurança; conforme descrito no item 5.12 abaixo; espaçamento de 3mm entre etiquetas, Med. 50 mmx30 mm; 1 carr. - rolo com 1000 etiquetas	un.	40			R\$ 52,00	R\$ 2.080,00		R\$ 11,50	R\$ 460,00		R\$ 17,50	R\$ 700,00				R\$ 17,50	R\$ 700,00
4.3	Ribon cera externo, 110x74 na cor preta para IMPRESSORA TÉRMICA ZEBRA, modelo TLP 2844, com validade mínima de 12 meses	un.	100	ZEBRA	Zebra	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	zebra	R\$ 8,50	R\$ 850,00	Zebra	R\$ 9,90	R\$ 990,00	zebra	R\$ 11,60	R\$1.160,00	R\$ 10,75	R\$ 1.075,00
VALOR TOTAL ESTIMADO Lote 04					R\$ 6.280,00			R\$ 3.410,00			R\$ 4.489,60			R\$ 3.668,00			R\$ 4.428,80	

LOTE 05					Relação de Empresas										Pesquisa na internet										CUSTO MÉDIO Lote 5			
					ATACADAO MATERIAL DE LIMPEZA LTDA					Debora Silva Costa			Belclips		Sorpac Embalagens			SM Embalagens Descartáveis			Cepel Comércio de Papéis e Embalagens Ltda			Rei embalagens				
					Não optante pelo simples					optante pelo simples			optante pelo simples															
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca de Referência, Similar ou de Melhor Qualidade	Marca orçada	Valor Unitário SEM ICMS	Valor Total SEM ICMS	Valor Unitário COM ICMS	Valor Total COM ICMS	Marca orçada	Valor Unitário	Valor Total	Marca orçada	Valor Unitário	Valor Total	Marca orçada	Valor Unitário	Valor Total	Marca orçada	Valor Unitário	Valor Total	Marca orçada	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
5.1	FILME MULTIPLICACAO - matéria-prima: PVC transparente; dimensões: 30cm de largura x 30 metros de comprimento	un.	30	LUSAFILM		R\$ 9,84	R\$ 295,20				R\$ 9,00	R\$ 270,00	Usafilm	R\$ 8,97	R\$ 269,10		R\$ 5,90	R\$ 177,00					R\$ 8,65	R\$ 259,50	R\$ 8,81	R\$ 264,30		
5.2	GUARDANAPO - matéria-prima: papel absorvente, 100% fibra de celulose; dimensões: 21 x 21cm; branco neve, alta alvura	Pacotes de 100 un.	200	PLUMA		R\$ 1,68	R\$ 336,00				R\$ 5,60	R\$ 1.120,00	Dado	R\$ 3,48	R\$ 696,00					R\$ 2,50	R\$ 500,00				R\$ 3,69	R\$ 738,00		
VALOR TOTAL ESTIMADO Lote 05					R\$ 631,20					R\$ 1.390,00			R\$ 965,10		R\$ 177,00			R\$ 500,00			R\$ 259,50			R\$ 780,00			R\$ 1.002,30	

VALR TOTAL ESTIMADO DOS LOTES: R\$ 47.275,30